
⼤阪スポーツカップ
3/ 2  3  4  5

3⽇⽬

締切時刻 15:20
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5143 常盤　　海心 B1 0.19 4.28 21.5 4.04 13.0 48 49.5 52 39.7 2 ー 3 2 回していったらトルク感がなかった。初日のように
合えばレース足が良くて道中も余裕がある。 11

2 3718 伊達　　正利 B1 0.17 4.39 25.8 3.67 13.3 15 28.1 62 34.2 6 6 1 ー ペラは自分の好きな形に叩いた。直線は変わってい
ないけど手前の部分が良くなっている。 8

3 4315 山崎　　昂介 B1 0.19 4.86 29.8 5.43 33.3 31 34.8 22 31.3 4 6 ー 3 リング交換をして良くなっていると思う。今なら中
堅くらいはあってレースはできる。 5

4 5381 有山　　　望 B1 F 0.18 2.68 5.3 2.67 11.1 5  20.0 29 22.7 ー 5 5 6 全体的に良くない。舟の向きが甘くて行きたいとこ
ろに行けないし、伸びもイマイチだった。

5 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.17 28.2 4.92 24.0 37 25.6 37 30.0 5 6 1 ー チルトを下げてペラで少し止めた。直線はやられな
いけど、ターンの押しやグリップ感がない。 6

6 5396 近藤　　来希 B2 F 0.20 1.95 3.2 0.00 0.0 64 33.9 43 33.1 5 4 5 ー 初日の方が乗り心地は良かったけど、2日目の方が
直線と回り足のバランスは良くなっている。 7

フォーカス
展望

自信度55%
足も枠もいい①常盤の逃げ切りに期待する。良化ムードの③山崎が外マイ握ってバック追走へ。②伊達も差して粘り込める足は十分。⑤嶋田は自在にさばいて浮上を狙う。

一般

締切時刻 15:47
1 3475 橋本　　久和 B1 0.19 5.47 35.0 5.76 44.0 16 33.0 63 36.0 1 3 5 5 タイムは出ていないけど、悲観するような足ではな

い。良かった初日の感じに近付けたい。 9

2 3282 池本　　輝明 B1 0.20 4.22 19.5 5.91 45.4 56 23.2 25 26.4 5 ー 4 6 ちょっと合っていない。ピット離れでもスタートの
起こしでも鳴いた。ペラを基本からやり直す。

3 4618 乃村　　康友 B1 0.17 4.74 22.8 5.65 35.0 55 32.1 10 30.3 3 ー 6 5 2日目はペラを合わせられなかった。ターンで前に
押していないし、スリットも分が悪かった。

4 4369 丹下　　　将 A2 0.16 6.05 44.7 5.77 41.9 62 33.6 30 39.0 ー 1 2 4 ペラを叩いて悪い感じはしない。調整は外していな
いと思うけど、もうちょっと押して欲しい。 10

5 5363 山本　　凱立 B2 F 0.19 1.55 2.1 1.63 4.1 24 38.8 28 35.8 5 6 6 ー 回すようにペラを叩いたけど、それでも回っていな
かった。直線は普通くらいはあると思う。 8

6 4355 小川　　広大 B1 0.20 2.65 4.2 4.29 14.2 51 30.5 34 39.4 4 6 3 ー ペラを叩いて初日より進むようになっている。ピッ
ト離れや乗り心地もそんなに悪くない。 6

フォーカス
展望

自信度60%
①橋本がインで気合のスタートを決める。カドから自在に立ち回る④丹下が対抗一番手。③乃村は外マイ握ってバック追走へ。気配アップした⑥小川の浮上も押さえたい。

一般

締切時刻 16:14
1 4281 大澤　　大夢 B1 0.14 5.04 30.5 5.90 37.9 20 54.6 17 38.5 2 ー 2 2 スリットから出ていくことはないけど出足はすごく

いい。ただ、少し乗りづらさはある。 11

2 4094 中島　　真二 B1 0.17 4.35 22.5 3.77 15.3 47 23.8 23 40.4 2 ー 1 5 回っていなくて乗り心地が良くなかった。直線は変
わらないけど、いい人とは出足で差がある。 10

3 3773 津留　浩一郎 B1 0.15 3.79 16.0 4.43 14.2 6  28.1 66 29.8 6 ー 3 4 よく分からない。ストレートが弱かったり出足が良
かったりと色々と変わるので何とも言えない。

4 4624 高田　　　明 A1 F 0.17 6.57 53.1 0.00 0.0 8  35.4 61 37.0 4 5 1 6 ペラを大幅に叩き直して悪い感じはしなかった。普
通はあるので、ここから煮詰めていきたい。 11

5 5421 原田　　朱理 B2 F -- 1.56 2.9 0.00 0.0 22 29.9 7  28.7 6 ー 6 転 体は大丈夫だけど、転覆整備でピストンが交換に
なったので足落ちしているかもしれない。

6 3333 丸尾　　義孝 A2 0.14 6.03 38.7 5.68 39.2 30 34.8 26 24.6 1 1 2 3 無難な足で特徴はない。乗り心地も微妙。 9

フォーカス
展望

自信度65%
①大澤がエース機のパワーで一気に押し切る。④高田が果敢なカド攻めで逆転を狙う。レース足いい⑥丸尾は5コース戦なら首位圏内か。②中島は差してバック粘り込む。

一般

締切時刻 16:42
1 4706 三浦　洋次朗 A2 0.17 5.88 40.0 6.22 44.4 53 33.9 39 31.8 ー 2 6 5 直線自体は下がらないけどレース足が良くない。舟

が向かなくて乗りづらさがある。 12

2 4523 中村　　辰也 A2 0.14 5.71 38.8 4.95 33.3 35 27.0 5  38.1 3 2 4 1 足はバランスが取れて悪くない。初日よりも良く
なっていて行き足関係はいいと思う。 11

3 3885 久田　　　武 B1 0.18 5.53 36.7 5.33 33.3 65 26.7 65 43.4 1 3 3 ー 上がってこなくてスタートも届いていなかった。直
線は普通あるけど、いい感じはしない。 9

4 4073 大橋　純一郎 A2 0.17 6.36 48.3 0.00 0.0 52 33.6 19 34.6 2 5 1 4 伸びることは伸びるけど、すごく伸びるわけではな
い。乗り心地も悪くないけど出足は甘い。 9

5 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.60 52.0 6.94 53.9 44 25.8 33 32.3 3 3 2 1 初日を思えばマシにはなっているけど、足は普通あ
るかどうかで上とは差がある。 10

6 4562 阪本　　勇介 B1 0.18 4.07 10.7 0.00 0.0 66 25.6 45 37.1 6 4 ー 6 レースに関しては1周2Ｍの隊形が悪かった。足は変
わらず悪くないし、成績以上にはいいと思う。 8

フォーカス
展望

自信度50%
①三浦がコース有利にインから先行態勢へ。カドから伸びを生かす④大橋が逆転候補。ダッシュから鋭く仕掛ける⑤石丸も単級か。②中村はシャープに差してバック猛追。

一般

締切時刻 17:08
1 4601 森野　　正弘 A2 0.14 6.63 49.1 5.90 45.0 4  31.7 38 27.5 2 2 5 2 回転不足で全く合っていなかった。現状は普通くら

い。初日のように合えば行き足や押しはいい。 9

2 4154 森安　　弘雅 B1 F 0.17 4.75 26.6 4.95 30.2 9  37.2 4  30.2 3 2 2 5 回り足はいいと思うけどバックでは伸びられた。い
いエンジンと言えるほどのパワーは感じない。 10

3 5386 米玉利　大悟 B1 F 0.17 2.42 4.0 2.44 0.0 12 48.1 58 33.1 5 ー 3 6 出足も直線も良かったし乗り心地もいい。特徴とし
てはターン回りで押し感がすごくいい。

4 5145 島川　　海輝 A2 0.15 6.19 45.1 5.13 37.5 26 25.2 31 32.6 ー 5 4 2 後半はしっかり回していった。足は分からないけ
ど、こっちの方がレースはしやすい。 12

5 3024 西島　　義則 A1 F2 0.15 6.68 56.6 6.25 53.5 23 19.8 47 41.7 2 4 1 1 エンジン勝率ほど悪くない。ある程度の足にはなっ
ている。後半は乗り心地も良かった。 9

6 4315 山崎　　昂介 B1 0.19 4.86 29.8 5.43 33.3 31 34.8 22 31.3 4 6 ー 3 リング交換をして良くなっていると思う。今なら中
堅くらいはあってレースはできる。 1

フォーカス
展望

自信度55%
①森野がイン死守して意地の先マイを決める。⑤西島は内寄りさばいてバック首位争いへ。②森安はセンターに引いて自在駆け。ダッシュから鋭く切り込む④島川が単穴。

一般

締切時刻 17:36
1 4560 庄司　樹良々 A2 0.15 6.06 41.8 5.83 39.1 49 21.5 12 34.6 3 4 ー 3 ー 12

2 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.17 28.2 4.92 24.0 37 25.6 37 30.0 5 6 1 ー チルトを下げてペラで少し止めた。直線はやられな
いけど、ターンの押しやグリップ感がない。 1

3 3715 倉尾　　大介 A2 0.15 5.39 26.8 0.00 0.0 36 37.6 24 29.1 4 3 ー 3 色々と調整をして仕上がっている。出足や回り足、
道中の伸びもいい。スタートは分かっていない。 12

4 4355 小川　　広大 B1 0.20 2.65 4.2 4.29 14.2 51 30.5 34 39.4 4 6 3 ー ペラを叩いて初日より進むようになっている。ピッ
ト離れや乗り心地もそんなに悪くない。 2

5 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 2.27 1.9 1.53 0.0 41 27.7 49 31.9 6 ー 4 2 2日目は気象条件にバチッと合っていて全体的に良
かった。バランスが取れていて軽快さもある。

6 4083 福島　　勇樹 A1 0.14 7.05 55.6 6.20 50.0 59 37.8 57 17.5 1 2 1 2 変わらずターン回りはまずまずで伸びは普通だと思
う。 10

フォーカス
展望

自信度50%
①庄司がインから一気に決着をつける。機力で勝る③倉尾が外マイ握って好勝負へ。足もリズムもいい⑥福島は不利枠でも侮れない。果敢な走りが光る⑤中岡も連圏内か。

かけうどん6



⼤阪スポーツカップ
3/ 2  3  4  5

3⽇⽬

締切時刻 18:06
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3305 小野　　信樹 B1 0.17 4.17 26.7 3.59 11.7 33 29.0 36 31.7 1 4 4 ー 伸びが全くない。ペラをちょっと触ったけど、乗り
づらかったのでまた元に戻すつもり。 10

2 4197 渥美　　卓郎 B1 0.18 3.79 12.2 3.67 16.6 34 56.8 8  30.5 ー 5 2 4 グリップ感は出てきたけど、良かった一瞬の足や押
し感がなくなった。数字を考えると物足りない。

3 4396 大田　　直弥 A2 0.19 5.20 31.7 4.78 22.2 38 19.6 9  37.7 4 5 5 1 変わらず苦しい。水をつかんでいなくて全く良くな
い。出口の押しを求めてペラ調整をする。

4 4099 吉永　　則雄 A1 0.17 6.56 46.3 7.71 70.7 27 36.2 41 27.0 3 1 3 3 体感はいいけど展示タイムが出ない。調整はしてい
るけど、本体なのかペラなのか分からない。 11

5 5396 近藤　　来希 B2 F 0.20 1.95 3.2 0.00 0.0 64 33.9 43 33.1 5 4 5 ー 初日の方が乗り心地は良かったけど、2日目の方が
直線と回り足のバランスは良くなっている。 1

6 4926 吉川　　貴仁 A1 F 0.14 7.74 68.0 8.11 66.6 2  41.6 54 34.9 1 1 1 3 足は全体的に余裕がある。ペラもすごく叩いたけ
ど、整備で良くなったと思う。 11

フォーカス
展望

自信度40%
混戦ムードだが決め手確かな④吉永のカド戦を軸視。機力断然の⑥吉川はコース不問で首位圏内。①小野はインから先マイあるのみ。③大田はセンターから先に握りたい。

ざるうどん7

締切時刻 18:34
1 4822 百武　　　翔 A2 0.17 6.03 41.1 5.14 40.9 19 24.5 6  24.2 3 3 ー 5 変わらず全体的に普通くらいで底上げできていない

感じ。スタートも含めてレースができていない。 12

2 4057 松井　　賢治 A2 0.16 5.82 43.5 5.40 40.0 10 23.4 32 35.1 5 1 4 4 本体整備をして最初よりは良くなっている。今でも
普通はあると思うけど、出足はもう少し欲しい。

3 4562 阪本　　勇介 B1 0.18 4.07 10.7 0.00 0.0 66 25.6 45 37.1 6 4 ー 6 レースに関しては1周2Ｍの隊形が悪かった。足は変
わらず悪くないし、成績以上にはいいと思う。 4

4 5066 鈴木　　孝明 A2 0.17 6.02 39.6 5.17 33.3 13 25.6 53 48.6 2 4 ー 4 伸びは悪くないけどターンが全然だった。向かない
し押していない。回転を上げていきたい。 12

5 3718 伊達　　正利 B1 0.17 4.39 25.8 3.67 13.3 15 28.1 62 34.2 6 6 1 ー ペラは自分の好きな形に叩いた。直線は変わってい
ないけど手前の部分が良くなっている。 1

6 5363 山本　　凱立 B2 F 0.19 1.55 2.1 1.63 4.1 24 38.8 28 35.8 5 6 6 ー 回すようにペラを叩いたけど、それでも回っていな
かった。直線は普通くらいはあると思う。 2

フォーカス
展望

自信度60%
進入固定のインを生かす①百武が中心。②松井が手堅く差してバック追走一番手。カドから伸びを生かす④鈴木に一発の魅力あり。③阪本は外マイ握って食い下がりたい。

釜揚げ8 進入固定

締切時刻 19:10
1 3333 丸尾　　義孝 A2 0.14 6.03 38.7 5.68 39.2 30 34.8 26 24.6 1 1 2 3 無難な足で特徴はない。乗り心地も微妙。 3

2 3024 西島　　義則 A1 F2 0.15 6.68 56.6 6.25 53.5 23 19.8 47 41.7 2 4 1 1 エンジン勝率ほど悪くない。ある程度の足にはなっ
ている。後半は乗り心地も良かった。 5

3 4073 大橋　純一郎 A2 0.17 6.36 48.3 0.00 0.0 52 33.6 19 34.6 2 5 1 4 伸びることは伸びるけど、すごく伸びるわけではな
い。乗り心地も悪くないけど出足は甘い。 4

4 3885 久田　　　武 B1 0.18 5.53 36.7 5.33 33.3 65 26.7 65 43.4 1 3 3 ー 上がってこなくてスタートも届いていなかった。直
線は普通あるけど、いい感じはしない。 4

5 4601 森野　　正弘 A2 0.14 6.63 49.1 5.90 45.0 4  31.7 38 27.5 2 2 5 2 回転不足で全く合っていなかった。現状は普通くら
い。初日のように合えば行き足や押しはいい。 5

6 3475 橋本　　久和 B1 0.19 5.47 35.0 5.76 44.0 16 33.0 63 36.0 1 3 5 5 タイムは出ていないけど、悲観するような足ではな
い。良かった初日の感じに近付けたい。 2

フォーカス
展望

自信度65%
①丸尾が気合のイン速攻で優出一番乗り。②西島が渾身の差しハンドルを入れてバック猛追。攻め位置から伸びを生かす③大橋も突破力を秘める。⑤森野は展開を捉えて。

準優勝戦

締切時刻 19:40
1 4083 福島　　勇樹 A1 0.14 7.05 55.6 6.20 50.0 59 37.8 57 17.5 1 2 1 2 変わらずターン回りはまずまずで伸びは普通だと思

う。 6

2 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.60 52.0 6.94 53.9 44 25.8 33 32.3 3 3 2 1 初日を思えばマシにはなっているけど、足は普通あ
るかどうかで上とは差がある。 4

3 4369 丹下　　　将 A2 0.16 6.05 44.7 5.77 41.9 62 33.6 30 39.0 ー 1 2 4 ペラを叩いて悪い感じはしない。調整は外していな
いと思うけど、もうちょっと押して欲しい。 2

4 4154 森安　　弘雅 B1 F 0.17 4.75 26.6 4.95 30.2 9  37.2 4  30.2 3 2 2 5 回り足はいいと思うけどバックでは伸びられた。い
いエンジンと言えるほどのパワーは感じない。 5

5 4094 中島　　真二 B1 0.17 4.35 22.5 3.77 15.3 47 23.8 23 40.4 2 ー 1 5 回っていなくて乗り心地が良くなかった。直線は変
わらないけど、いい人とは出足で差がある。 3

6 3305 小野　　信樹 B1 0.17 4.17 26.7 3.59 11.7 33 29.0 36 31.7 1 4 4 ー 伸びが全くない。ペラをちょっと触ったけど、乗り
づらかったのでまた元に戻すつもり。 7

フォーカス
展望

自信度70%
機力上位ムードの①福島が軽快に押し切る。②石丸がシャープに差してバック追走態勢。③丹下はセンター自在に立ち回る。④森安もカドからさばける足は十分で連圏内。

準優勝戦

締切時刻 20:10
1 4926 吉川　　貴仁 A1 F 0.14 7.74 68.0 8.11 66.6 2  41.6 54 34.9 1 1 1 3 足は全体的に余裕がある。ペラもすごく叩いたけ

ど、整備で良くなったと思う。 7

2 4281 大澤　　大夢 B1 0.14 5.04 30.5 5.90 37.9 20 54.6 17 38.5 2 ー 2 2 スリットから出ていくことはないけど出足はすごく
いい。ただ、少し乗りづらさはある。 3

3 4099 吉永　　則雄 A1 0.17 6.56 46.3 7.71 70.7 27 36.2 41 27.0 3 1 3 3 体感はいいけど展示タイムが出ない。調整はしてい
るけど、本体なのかペラなのか分からない。 7

4 5143 常盤　　海心 B1 0.19 4.28 21.5 4.04 13.0 48 49.5 52 39.7 2 ー 3 2 回していったらトルク感がなかった。初日のように
合えばレース足が良くて道中も余裕がある。 1

5 4624 高田　　　明 A1 F 0.17 6.57 53.1 0.00 0.0 8  35.4 61 37.0 4 5 1 6 ペラを大幅に叩き直して悪い感じはしなかった。普
通はあるので、ここから煮詰めていきたい。 3

6 4523 中村　　辰也 A2 0.14 5.71 38.8 4.95 33.3 35 27.0 5  38.1 3 2 4 1 足はバランスが取れて悪くない。初日よりも良く
なっていて行き足関係はいいと思う。 4

フォーカス
展望

自信度75%
シリーズリーダー①吉川がインからスピード逃げ。出足上位の②大澤が素早く差してバック肉薄。③吉永はセンター全速戦に活路。良機を駆る④常盤のカド攻めに一発力。

準優勝戦

締切時刻 20:39
1 5066 鈴木　　孝明 A2 0.17 6.02 39.6 5.17 33.3 13 25.6 53 48.6 2 4 ー 4 伸びは悪くないけどターンが全然だった。向かない

し押していない。回転を上げていきたい。 8

2 3715 倉尾　　大介 A2 0.15 5.39 26.8 0.00 0.0 36 37.6 24 29.1 4 3 ー 3 色々と調整をして仕上がっている。出足や回り足、
道中の伸びもいい。スタートは分かっていない。 6

3 5145 島川　　海輝 A2 0.15 6.19 45.1 5.13 37.5 26 25.2 31 32.6 ー 5 4 2 後半はしっかり回していった。足は分からないけ
ど、こっちの方がレースはしやすい。 5

4 4706 三浦　洋次朗 A2 0.17 5.88 40.0 6.22 44.4 53 33.9 39 31.8 ー 2 6 5 直線自体は下がらないけどレース足が良くない。舟
が向かなくて乗りづらさがある。 4

5 4560 庄司　樹良々 A2 0.15 6.06 41.8 5.83 39.1 49 21.5 12 34.6 3 4 ー 3 ー 6

6 4822 百武　　　翔 A2 0.17 6.03 41.1 5.14 40.9 19 24.5 6  24.2 3 3 ー 5 変わらず全体的に普通くらいで底上げできていない
感じ。スタートも含めてレースができていない。 8

フォーカス
展望

自信度55%
①鈴木が軽快な伸びを生かして1Ｍ先制。機力上位の②倉尾が素早く差してバック好勝負。攻め位置から果敢に握る③島川も単級。カドから自在にさばく④三浦も連圏内。

一般


